3

[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление администрации
города Мурманска от 14.11.2022 № 3534 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды муниципального образования
город Мурманск» на 2023 – 2028 годы (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.07.2023 № 2558,
от 22.12.2023 № 4526, от 26.03.2024 № 1160)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 19.12.2023 № 53-731 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3534 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды муниципального образования город Мурманск» на 2023 – 2028 годы (в ред. постановлений администрации города Мурманска от 13.07.2023 № 2558, от 22.12.2023 № 4526, от 26.03.2024 № 1160) следующие изменения:
1.1. Столбец 2 строки «Финансовое обеспечение программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Всего по программе: 2 289 894,3 тыс. руб., в том числе:
МБ: 1 918 584,4 тыс. руб., из них:
2023 год – 253 305,4 тыс. руб.;
2024 год – 445 238,9 тыс. руб.;
2025 год – 330 707,3 тыс. руб.;
2026 год – 181 748,2 тыс. руб.;
2027 год – 335 896,0 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2028 год – 371 688,6 тыс. руб.;
ОБ: 160 894,0 тыс. руб., из них:
2023 год – 79 585,9 тыс. руб.;
2024 год – 17 841,7 тыс. руб.;
2025 год – 17 050,2 тыс. руб.;
2026 год – 17 050,2 тыс. руб.;
2027 год – 14 683,0 тыс. руб.;
2028 год – 14 683,0 тыс. руб.;
ФБ: 210 415,9 тыс. руб., из них:
2023 год – 210 415,9 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.;
2027 год – 0,00 тыс. руб.;
2028 год – 0,00 тыс. руб.»
1.2. В столбце 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы слова «Увеличение ежегодно объема отходов, вывезенных с территории города Мурманска в ходе выполнения программных мероприятий и месячников по санитарной очистке, - до 5700 куб. м к 2028 году.» заменить словами «Вывоз отходов (в том числе автомобильных покрышек) с несанкционированных мест размещения отходов – 1500 куб.м ежегодно. Уменьшение количества отработанных автомобильных покрышек до 7648 кг к 2028 году».
1.3. В разделе 1 «Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере реализации муниципальной программы»:
1.3.1. Слова «ликвидация несанкционированных свалок, в том числе несанкционированных свалок отработанных автомобильных покрышек» заменить словами «вывоз отходов (в том числе – автомобильных покрышек) с несанкционированных мест размещения отходов».
1.3.2. Слова «окончание рекультивации городской свалки твердых отходов» заменить словами «рекультивация объекта накопленного вреда окружающей среде (экологического ущерба), включая услуги по биологическому этапу рекультивации городской свалки твердых отходов».
1.4. Раздел 2 «Перечень показателей муниципальной программы города Мурманска «Обеспечение экологической безопасности и улучшение окружающей среды муниципального образования город Мурманск» на 2023 - 2028 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий и проектов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Раздел 4 «Перечень объектов капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8. Раздел 7 «Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.11.2024.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю.

Глава
города Мурманска	                                                                   Ю.В. Сердечкин

image1.png
W

Y
<—